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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501 3:24.763

2 2 Hélder Silva Hélder Silva BRC BR53 Prototipo A E2-SC 1:44.098 * 1:41.693 * 1:43.323 3:25.016 0.253

3 6 António Rodrigues António Rodrigues BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:49.732 * 1:49.722 1:51.228 3:39.454 14.691

4 7 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:51.887 1:52.257 * 1:51.834 3:43.721 18.958

5 11 Pedro Marques Pedro Marques PORSCHE 991 GT3 CUP GT GT 1:54.950 * 1:53.830 * 1:52.235 3:46.065 21.302

6 12 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT GT 1:55.624 * 1:53.595 * 1:53.245 3:46.840 22.077

7 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:53.758 * 1:53.524 * 1:53.637 3:47.161 22.398

8 15 Pedro Silva Pedro Silva PORSCHE 997 GT3 GT GT 1:55.992 * 1:55.283 * 1:55.212 3:50.495 25.732

9 21 Luis Filipe Paulo Nunes Luis Filipe Paulo Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 1 E1-FIA * 1:53.689 * 1:58.270 2:12.300 3:51.959 27.196

10 59 Bompiso Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:55.746 1:56.331 * 1:56.267 3:52.013 27.250

11 27 António Cruz Monteiro António Cruz Monteiro PEUGEOT 208 T16 Turismo 1 A2 * 1:58.616 1:59.859 * 1:58.418 3:57.034 32.271

12 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 E1-C 2:03.038 * 2:02.413 * 2:02.694 4:05.107 40.344

13 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 2:03.911 * 2:03.202 * 2:03.020 4:06.222 41.459

14 62 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 TRF B * 2:02.980 * 2:03.436 2:03.502 4:06.416 41.653

15 61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496 4:09.529 44.766

16 49 Jose Almeida Jose Almeida BMW M3 Turismo 2 E1-B 2:07.204 * 2:05.286 * 2:05.257 4:10.543 45.780

17 45 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:18.056 * 2:08.476 * 2:03.798 4:12.274 47.511

18 30 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 N2 2:09.709 * 2:07.027 * 2:05.641 4:12.668 47.905

19 41 Frederico Formiga Frederico Formiga FIAT STILO JTD MULTIJET Turismo 2 A1 2:14.115 * 2:11.019 * 2:11.629 4:22.648 57.885

20 77 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT Turismo 3 E1-C 2:16.887 * 2:15.818 * 2:14.564 4:30.382 1:05.619

21 70 Trevor Stretch Trevor Stretch VOLKSWAGEN GOLF GTI (MK III) Turismo 3 A1 2:22.669 * 2:19.043 * 2:16.396 4:35.439 1:10.676

22 72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109 4:49.994 1:25.231

DNS - CPM OF1

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109

DNS - CPM OF2

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNF - CPM OF2

61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496

DNS - CPM OF3

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNF - CPM OF3

1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501 3:24.763

2 2 Hélder Silva Hélder Silva BRC BR53 Prototipo A E2-SC 1:44.098 * 1:41.693 * 1:43.323 3:25.016 0.253

3 6 António Rodrigues António Rodrigues BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:49.732 * 1:49.722 1:51.228 3:39.454 14.691

4 7 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:51.887 1:52.257 * 1:51.834 3:43.721 18.958

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:53.758 * 1:53.524 * 1:53.637 3:47.161 22.398

DNF - CPM OF3

1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 11 Pedro Marques Pedro Marques PORSCHE 991 GT3 CUP GT GT 1:54.950 * 1:53.830 * 1:52.235 3:46.065

2 12 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT GT 1:55.624 * 1:53.595 * 1:53.245 3:46.840 0.775

3 15 Pedro Silva Pedro Silva PORSCHE 997 GT3 GT GT 1:55.992 * 1:55.283 * 1:55.212 3:50.495 4.430

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 21 Luis Filipe Paulo Nunes Luis Filipe Paulo Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 1 E1-FIA * 1:53.689 * 1:58.270 2:12.300 3:51.959

2 59 Bompiso Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:55.746 1:56.331 * 1:56.267 3:52.013 0.054

3 27 António Cruz Monteiro António Cruz Monteiro PEUGEOT 208 T16 Turismo 1 A2 * 1:58.616 1:59.859 * 1:58.418 3:57.034 5.075

4 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 E1-C 2:03.038 * 2:02.413 * 2:02.694 4:05.107 13.148

5 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 2:03.911 * 2:03.202 * 2:03.020 4:06.222 14.263

6 62 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 TRF B * 2:02.980 * 2:03.436 2:03.502 4:06.416 14.457

7 61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496 4:09.529 17.570

8 49 Jose Almeida Jose Almeida BMW M3 Turismo 2 E1-B 2:07.204 * 2:05.286 * 2:05.257 4:10.543 18.584

9 45 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:18.056 * 2:08.476 * 2:03.798 4:12.274 20.315

10 30 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 N2 2:09.709 * 2:07.027 * 2:05.641 4:12.668 20.709

11 41 Frederico Formiga Frederico Formiga FIAT STILO JTD MULTIJET Turismo 2 A1 2:14.115 * 2:11.019 * 2:11.629 4:22.648 30.689

12 77 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT Turismo 3 E1-C 2:16.887 * 2:15.818 * 2:14.564 4:30.382 38.423

13 70 Trevor Stretch Trevor Stretch VOLKSWAGEN GOLF GTI (MK III) Turismo 3 A1 2:22.669 * 2:19.043 * 2:16.396 4:35.439 43.480

14 72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109 4:49.994 58.035

DNS - CPM OF1

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109

DNS - CPM OF2

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNF - CPM OF2

61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496

DNS - CPM OF3

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501 3:24.763

2 2 Hélder Silva Hélder Silva BRC BR53 Prototipo A E2-SC 1:44.098 * 1:41.693 * 1:43.323 3:25.016 0.253

DNF - CPM OF3

1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 6 António Rodrigues António Rodrigues BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:49.732 * 1:49.722 1:51.228 3:39.454

2 7 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:51.887 1:52.257 * 1:51.834 3:43.721 4.267

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:53.758 * 1:53.524 * 1:53.637 3:47.161 7.707
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 21 Luis Filipe Paulo Nunes Luis Filipe Paulo Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 1 E1-FIA * 1:53.689 * 1:58.270 2:12.300 3:51.959

2 27 António Cruz Monteiro António Cruz Monteiro PEUGEOT 208 T16 Turismo 1 A2 * 1:58.616 1:59.859 * 1:58.418 3:57.034 5.075

3 30 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 N2 2:09.709 * 2:07.027 * 2:05.641 4:12.668 20.709

DNS - CPM OF1

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF2

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF3

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 59 Bompiso Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:55.746 1:56.331 * 1:56.267 3:52.013

2 49 Jose Almeida Jose Almeida BMW M3 Turismo 2 E1-B 2:07.204 * 2:05.286 * 2:05.257 4:10.543 18.530

3 45 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:18.056 * 2:08.476 * 2:03.798 4:12.274 20.261

4 41 Frederico Formiga Frederico Formiga FIAT STILO JTD MULTIJET Turismo 2 A1 2:14.115 * 2:11.019 * 2:11.629 4:22.648 30.635

DNS - CPM OF2

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNS - CPM OF3

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 E1-C 2:03.038 * 2:02.413 * 2:02.694 4:05.107

2 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 2:03.911 * 2:03.202 * 2:03.020 4:06.222 1.115

3 62 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 TRF B * 2:02.980 * 2:03.436 2:03.502 4:06.416 1.309

4 61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496 4:09.529 4.422

5 77 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT Turismo 3 E1-C 2:16.887 * 2:15.818 * 2:14.564 4:30.382 25.275

6 70 Trevor Stretch Trevor Stretch VOLKSWAGEN GOLF GTI (MK III) Turismo 3 A1 2:22.669 * 2:19.043 * 2:16.396 4:35.439 30.332

7 72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109 4:49.994 44.887

DNS - CPM OF1

72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109

DNF - CPM OF2

61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501 3:24.763

2 2 Hélder Silva Hélder Silva BRC BR53 Prototipo A E2-SC 1:44.098 * 1:41.693 * 1:43.323 3:25.016 0.253

DNF - CPM OF3

1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 6 António Rodrigues António Rodrigues BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:49.732 * 1:49.722 1:51.228 3:39.454

2 7 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:51.887 1:52.257 * 1:51.834 3:43.721 4.267

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:53.758 * 1:53.524 * 1:53.637 3:47.161 7.707

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT  

1 11 Pedro Marques Pedro Marques PORSCHE 991 GT3 CUP GT GT 1:54.950 * 1:53.830 * 1:52.235 3:46.065

2 12 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT GT 1:55.624 * 1:53.595 * 1:53.245 3:46.840 0.775

3 15 Pedro Silva Pedro Silva PORSCHE 997 GT3 GT GT 1:55.992 * 1:55.283 * 1:55.212 3:50.495 4.430

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109 4:49.994

DNS - CPM OF1

72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N2  

1 30 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 N2 2:09.709 * 2:07.027 * 2:05.641 4:12.668

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 41 Frederico Formiga Frederico Formiga FIAT STILO JTD MULTIJET Turismo 2 A1 2:14.115 * 2:11.019 * 2:11.629 4:22.648

2 70 Trevor Stretch Trevor Stretch VOLKSWAGEN GOLF GTI (MK III) Turismo 3 A1 2:22.669 * 2:19.043 * 2:16.396 4:35.439 12.791

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 27 António Cruz Monteiro António Cruz Monteiro PEUGEOT 208 T16 Turismo 1 A2 * 1:58.616 1:59.859 * 1:58.418 3:57.034

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-FIA  

1 21 Luis Filipe Paulo Nunes Luis Filipe Paulo Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 1 E1-FIA * 1:53.689 * 1:58.270 2:12.300 3:51.959

DNS - CPM OF1

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF2

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF3

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-B  

1 49 Jose Almeida Jose Almeida BMW M3 Turismo 2 E1-B 2:07.204 * 2:05.286 * 2:05.257 4:10.543
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-C  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 E1-C 2:03.038 * 2:02.413 * 2:02.694 4:05.107

2 61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496 4:09.529 4.422

3 77 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT Turismo 3 E1-C 2:16.887 * 2:15.818 * 2:14.564 4:30.382 25.275

DNF - CPM OF2

61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 2:03.911 * 2:03.202 * 2:03.020 4:06.222

2 62 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 TRF B * 2:02.980 * 2:03.436 2:03.502 4:06.416 0.194

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 59 Bompiso Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:55.746 1:56.331 * 1:56.267 3:52.013

2 45 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:18.056 * 2:08.476 * 2:03.798 4:12.274 20.261

DNS - CPM OF2

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNS - CPM OF3

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 6 António Rodrigues António Rodrigues BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:49.732 * 1:49.722 1:51.228 3:39.454

2 7 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B CM * 1:51.887 1:52.257 * 1:51.834 3:43.721 4.267

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:53.758 * 1:53.524 * 1:53.637 3:47.161 7.707

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501 3:24.763

2 2 Hélder Silva Hélder Silva BRC BR53 Prototipo A E2-SC 1:44.098 * 1:41.693 * 1:43.323 3:25.016 0.253

DNF - CPM OF3

1 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:42.262 * 1:42.501

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 11 Pedro Marques Pedro Marques PORSCHE 991 GT3 CUP GT GT 1:54.950 * 1:53.830 * 1:52.235 3:46.065

2 12 Vitor Pascoal Vitor Pascoal Porsche 911 GT3 CUP (991) GT GT 1:55.624 * 1:53.595 * 1:53.245 3:46.840 0.775

3 15 Pedro Silva Pedro Silva PORSCHE 997 GT3 GT GT 1:55.992 * 1:55.283 * 1:55.212 3:50.495 4.430

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 27 António Cruz Monteiro António Cruz Monteiro PEUGEOT 208 T16 Turismo 1 A2 * 1:58.616 1:59.859 * 1:58.418 3:57.034
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 21 Luis Filipe Paulo Nunes Luis Filipe Paulo Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 1 E1-FIA * 1:53.689 * 1:58.270 2:12.300 3:51.959

2 30 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1 N2 2:09.709 * 2:07.027 * 2:05.641 4:12.668 20.709

DNS - CPM OF1

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF2

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

DNS - CPM OF3

22 José Pedro Gomes José Pedro Gomes OPEL ASTRA Turismo 1 E1-FIA

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 59 Bompiso Joaquim Teixeira Seat CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 1:55.746 1:56.331 * 1:56.267 3:52.013

2 49 Jose Almeida Jose Almeida BMW M3 Turismo 2 E1-B 2:07.204 * 2:05.286 * 2:05.257 4:10.543 18.530

3 45 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:18.056 * 2:08.476 * 2:03.798 4:12.274 20.261

4 41 Frederico Formiga Frederico Formiga FIAT STILO JTD MULTIJET Turismo 2 A1 2:14.115 * 2:11.019 * 2:11.629 4:22.648 30.635

DNS - CPM OF2

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

DNS - CPM OF3

60 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR * 2:10.316

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO Turismo 3 E1-C 2:03.038 * 2:02.413 * 2:02.694 4:05.107

2 72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109 4:49.994 44.887

DNS - CPM OF1

72 Cláudio Baptista Cláudio Baptista CITROËN DS3 R1 Turismo 3 N1 * 2:25.885 * 2:24.109

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 2:03.911 * 2:03.202 * 2:03.020 4:06.222

2 62 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 TRF B * 2:02.980 * 2:03.436 2:03.502 4:06.416 0.194

3 61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496 4:09.529 3.307

4 77 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT Turismo 3 E1-C 2:16.887 * 2:15.818 * 2:14.564 4:30.382 24.160

5 70 Trevor Stretch Trevor Stretch VOLKSWAGEN GOLF GTI (MK III) Turismo 3 A1 2:22.669 * 2:19.043 * 2:16.396 4:35.439 29.217

DNF - CPM OF2

61 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3 E1-C * 2:04.033 * 2:05.496

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062 4:06.274

2 131 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães BMW M3-E36 3.0 CPLM LL 2:35.976 * 2:06.843 * 2:07.179 4:14.022 7.748
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

3 132 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM L90 2:10.587 * 2:07.338 * 2:10.211 4:17.549 11.275

4 158 Bernardo Sá Nogueira Bernardo Sá Nogueira ALFA ROMEO 156 TWIN SPARK CPLM L99 * 2:09.318 * 2:09.298 2:09.571 4:18.616 12.342

DNS - CPM OF1

159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 132 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM L90 2:10.587 * 2:07.338 * 2:10.211 4:17.549

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 158 Bernardo Sá Nogueira Bernardo Sá Nogueira ALFA ROMEO 156 TWIN SPARK CPLM L99 * 2:09.318 * 2:09.298 2:09.571 4:18.616

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Livre  

1 159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062 4:06.274

2 131 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães BMW M3-E36 3.0 CPLM LL 2:35.976 * 2:06.843 * 2:07.179 4:14.022 7.748

DNS - CPM OF1

159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062 4:06.274

DNS - CPM OF1

159 Pedro Lança Pedro Lança Citroen Saxo CPLM LL * 2:03.212 * 2:03.062

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 158 Bernardo Sá Nogueira Bernardo Sá Nogueira ALFA ROMEO 156 TWIN SPARK CPLM L99 * 2:09.318 * 2:09.298 2:09.571 4:18.616

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 131 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães BMW M3-E36 3.0 CPLM LL 2:35.976 * 2:06.843 * 2:07.179 4:14.022

2 132 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM L90 2:10.587 * 2:07.338 * 2:10.211 4:17.549 3.527

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 120 Mário Silva Mário Silva Porsche Carrera RS CPCM H75 * 2:03.094 * 2:02.763 2:05.308 4:05.857

2 101 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:08.074 * 2:09.974 2:17.450 4:18.048 12.191

3 102 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:09.432 * 2:10.505 2:11.397 4:19.937 14.080

4 127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586 4:28.933 23.076

5 104 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM H71 * 2:48.854 * 2:45.480 5:34.334 1:28.477

DNF - CPM OF1

104 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM H71 * 2:48.854 * 2:45.480
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR CPM OF1 CPM OF2 CPM OF3 Time Gap

127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586

DNS - CPM OF2

123 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM H71 * 2:14.646

DNS - CPM OF3

123 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM H71 * 2:14.646

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 101 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:08.074 * 2:09.974 2:17.450 4:18.048

2 102 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:09.432 * 2:10.505 2:11.397 4:19.937 1.889

3 127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586 4:28.933 10.885

DNF - CPM OF1

127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 101 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:08.074 * 2:09.974 2:17.450 4:18.048

2 102 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 2:09.432 * 2:10.505 2:11.397 4:19.937 1.889

3 104 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM H71 * 2:48.854 * 2:45.480 5:34.334 1:16.286

DNF - CPM OF1

104 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM H71 * 2:48.854 * 2:45.480

DNS - CPM OF2

123 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM H71 * 2:14.646

DNS - CPM OF3

123 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort CPCM H71 * 2:14.646

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 120 Mário Silva Mário Silva Porsche Carrera RS CPCM H75 * 2:03.094 * 2:02.763 2:05.308 4:05.857

2 127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586 4:28.933 23.076

DNF - CPM OF1

127 Carlos Fava Carlos Fava VOLKSWAGEN 1303 CPCM G5 * 2:14.347 * 2:14.586

  Taça Portugal Montanha  

1 161 Francisco Milheiro Francisco Milheiro PEUGEOT 106(1CMF22) TPM TPM * 2:13.930 * 2:16.995 2:17.059 4:30.925

2 162 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 TPM TPM * 2:22.182 * 2:22.394 2:55.010 4:44.576 13.651

  Taça Portugal Montanha - Cl 22  

1 161 Francisco Milheiro Francisco Milheiro PEUGEOT 106(1CMF22) TPM TPM * 2:13.930 * 2:16.995 2:17.059 4:30.925

2 162 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 TPM TPM * 2:22.182 * 2:22.394 2:55.010 4:44.576 13.651
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  Taça Portugal Clássicos Montanha  

1 183 Daniel Rolo Daniel Rolo Datsun 1200 Coupé TPCM TPCM 2:06.991 * 2:06.256 * 2:05.228 4:11.484

2 184 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 TPCM TPCM 2:14.369 * 2:12.085 * 2:12.836 4:24.921 13.437

3 200 Eva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEOT 205 Rallye TPCM TPCM * 2:29.283 2:32.717 * 2:29.877 4:59.160 47.676

  Taça Portugal Clássicos Montanha - Cl 24  

1 183 Daniel Rolo Daniel Rolo Datsun 1200 Coupé TPCM TPCM 2:06.991 * 2:06.256 * 2:05.228 4:11.484

2 184 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 TPCM TPCM 2:14.369 * 2:12.085 * 2:12.836 4:24.921 13.437

3 200 Eva Laranjeira Eva Laranjeira PEUGEOT 205 Rallye TPCM TPCM * 2:29.283 2:32.717 * 2:29.877 4:59.160 47.676

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 98 Nelson Andrade Nelson Andrade AG AG1000 TPKM TPKM 1:53.879 * 1:52.796 * 1:52.341 3:45.137

2 92 Nélson Rocha Nélson Rocha SEMOG HESI650405 TPKM TPKM 2:03.362 * 2:00.069 * 2:00.362 4:00.431 15.294

3 91 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Torféu TPKM TPKM 2:10.328 * 2:06.606 * 2:06.144 4:12.750 27.613

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 92 Nélson Rocha Nélson Rocha SEMOG HESI650405 TPKM TPKM 2:03.362 * 2:00.069 * 2:00.362 4:00.431

2 91 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Torféu TPKM TPKM 2:10.328 * 2:06.606 * 2:06.144 4:12.750 12.319

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 26  

1 98 Nelson Andrade Nelson Andrade AG AG1000 TPKM TPKM 1:53.879 * 1:52.796 * 1:52.341 3:45.137

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 22, 60 e 123.

Colégio Comissários Desportivos,


